Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 039/2012-CEV/UECE
(02 de maio de 2012)

Dispõe sobre alteração na data da Prova
Didática de Setor de Estudos da 16a

Seleção para Professor Substituto da
FUNECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, considerando o subitem 9.14 do Edital que regulamenta o

Certame, a seguir transcrito:

“9.14. As normas e disposições estabelecidas neste Edital e as datas

referentes à Seleção poderão sofrer eventuais alterações, atualizações

ou acréscimos, enquanto não consumada a providência ou evento que

lhe disser respeito, circunstâncias que serão mencionadas em

Comunicado a ser baixado pela CEV/UECE e divulgado no endereço

eletrônico da CEV (www.uece.br/cev).”

Torna públicas as seguintes informações relativas a Prova Didática do Setor de

Estudos 9, Clínica Médica/Dermatologia, da 16a Seleção para Professor Substituto da FUNECE,

regulamentada pelo Edital No 14/2011-FUNECE, publicado no DOE de 24 de janeiro de 2012:

1. A única candidata inscrita para o Setor em referência, Natália Braga

Hortêncio Jucá, solicitou via requerimento No 12066198-5 SPU, nova data

para realização do sorteio de tema e da prova didática apresentando

alegações para o deferimento de seu pleito.

2. A CEV/UECE acatou as alegações e ponderações da requerente e decidiu

marcar a data do sorteio do ponto da prova didática para o dia 02/05/2012,

às 12h30min, e a referida prova será realizada 48 horas após esse sorteio.

3. A data em referência já é do conhecimento da candidata e a prova será

realizada no Mestrado de Saúde Pública, próximo ao Auditório Central da

UECE.

Fortaleza, 02 de maio de 2012

Luiz Eduardo Farias Bezerra

Presidente da CEV/UECE

http://www.uece.br/cev)